
Elektronisches Amtsblatt 
der Gemeinde Lemwerder 
Herausgeber: Gemeinde Lemwerder 

 
Nr. 26 / 2024 
Erscheinungstag: 26.09.2024 

 

Gemeinde Lemwerder 
Die Bürgermeisterin 

 

 

 
 

Gemeinde Lemwerder 
 
Satzung 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Lemwerder über die Bildung eines 
Senioren- und Behindertenbeirates des Gemeinde Lemwerder 

 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Seite 576) hat der Rat der Gemeinde Lemwerder in 
seiner Sitzung am 19.09.2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

 
Artikel I 

 
§ 4 (1)Stellung des Senioren- und Behindertenbeirates wird ersetzt: 

Auf Vorschlag des Senioren- und Behindertenbeirates wird vom Rat der Gemeinde 
Lemwerder gemäß § 71 Abs. 7 NKomVG aus dem Personenkreis der 
Bürgerinnen/Bürger ein Mitglied und ein stellvertretendes Mitglied mit beratender Stimme 
in den für Seniorenfragen sowie von Fragen für Menschen mit Behinderung zuständigem 
Ausschuss (Sozialausschuss - Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Familien und 
Senioren - und Ausschuss für Bauen und Straßen) berufen. 

 
Artikel II 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
 
 
Lemwerder, den 26.09.2024  
 
 
Gemeinde Lemwerder 
 
 
Christina Winkelmann  
Bürgermeisterin 

 

 

 

 
 
Impressum: Elektronisches Amtsblatt der Gemeinde Lemwerder 
Herausgeber: Gemeinde Lemwerder, Die Bürgermeisterin, Stedinger Str. 51, 27809 Lemwerder 
Erscheinungsdatum: 26.09.2024 
Verantwortlich für den amtlichen Inhalt: Bürgermeisterin Christina Winkelmann 
Homepage der Gemeinde Lemwerder: www.lemwerder.de 

 


